Licitación Pública 02/26

EXPEDIENTE: 3000-84/2025
OBJETO: “AMPLIACIÓN EN TERRAZA - SALA DE SERVIDORES - POLO de INVESTIGACIÓN” Facultad de Ciencias 
Exactas.
DIRECCIÓN DE LA OBRA: Boulevard 120 e/60 y 64, La Plata (Grupo Bosque Este).
PRESUPUESTO OFICIAL: PESOS TREINTA Y CINCO MILLONES CUATROCIENTOS VEINTIDOS MIL CIENTO 
VEINTIOCHO con 00/100 ($ .35.422.128,00).
PLAZO DE EJECUCIÓN: TREINTA (30) días corridos.
OBTENCIÓN DE LEGAJOS: https://unlp.edu.ar/licitacionesobras
http://sedici.unlp.edu.ar/handle/10915/69217
COMPRA Y VALOR DE LEGAJOS: Sin Costo.
CONSULTAS: licitaciones.spoys@presi.unlp.edu.ar
PRESENTACIÓN DE OFERTAS Y ACTO DE APERTURA:

[...]

Pre adjudicar a la firma GALVARINI & ASOCIADOS CONSTRUCCIONES S.A. (CUIT 33-61644197-9) la ejecución de 
la OBRA: Facultad de Filosofía, Humanidades y Artes – UNSJ Parte: Escuela de Música – Terminación de Obra – 
Etapa 2, por la suma total de PESOS MIL SEISCIENTOS DOS MILLONES OCHENTA Y TRES MIL NOVECIENTOS 
NOVENTA Y NUEVE CON 71/100 ($ 1.602.083.999,71 Impuestos Incluidos), en un todo de acuerdo a lo expresado 
en el Informe Técnico de la Comisión Evaluadora.
Cabe aclarar que en caso de impugnación se deberá presentar garantía por el (3%) del monto total de la oferta, del 
renglón o los renglones impugnados.